C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O  S

COMISSÃO DE ECONOMIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Requerimento Nº     /2002.

(Do Sr. Marcos Cintra)

PROPÕE A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

CONJUNTA PARA DEBATER AS RELAÇÕES DO

BRASIL COM OS ESTADOS UNIDOS COM ENFOQUE

PARA A ÁREA DE LIVRE COMÉRCIO DAS AMÉRICAS -

ALCA

                Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência, ouvido o

plenário desta Douta Comissão, que se digne a adotar as providências

necessárias  à realização de audiência pública, conjunta com a Comissão de

Relações Exteriores e de Defesa Nacional, com a presença do Embaixador

do Brasil nos Estados Unidos, Excelentíssimo Senhor Rubens Barbosa, para

debater a relação do Brasil com os Estados Unidos, com enfoque para a Área

de Livre Comércio das Américas – ALCA.

Plenário Professor Roberto Campos, 01 de maio de 2002

Deputado  MARCOS CINTRA

PFL/SP